

P R O T O K Ó Ł nr 13/23  
z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów,  
które odbyło się w dniu 1 lutego 2023 r.  
w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  
przy pl. Kazimierza Wielkiego 1 (pierwsze piętro)

**Obecni na posiedzeniu członkowie MRS:**

1. Chudy Czesław – Zastępca Przewodniczącego
2. Bednarek Zdzisław
3. Jaskuła Grażyna
4. Nowak Zenon
5. Oleszkiewicz Janina
6. Pobudejski Tadeusz
7. Zgondek Mirosław

**Spoza członków MRS w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Paweł okrasa - **Burmistrz Wielunia**
2. Joanna Skotnicka Fiuk - **Zastępca Burmistrza Wielunia**
3. Jakub Krawczyk - **Radca prawny**

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 12/21 z poprzedniego posiedzenia Rady.
3. Sprawy organizacyjne – dalsza działalność Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Punkt 1**

*Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad zał. nr 2 do protokołu.*

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** powitał wszystkich zgromadzonych członków Miejskiej Rady Seniorów, a następnie dokonał otwarcia posiedzenia, witając wszystkich obecnych gości. Stwierdził kworum i prawomocność obrad – na stan 10 członków, obecnych 7. Zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do porządku obrad.

**Pan Nowak Zenon** zapytał co oznacza punkt pn. „Sprawy organizacyjne – dalsza działalność Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu”.

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** odpowiedział, że zostanie to omówione w dalszej części posiedzenia. Zakomunikował, że skoro nie ma innych uwag, to porządek obrad został przyjęty.

**Więcej uwag nie zgłoszono.**

## **Punkt 2**

*Informacja o sporządzonym protokole nr 12/22 z poprzedniego posiedzenia.*

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** poinformował, że protokół dostępny był do wglądu w pok. nr 1a w Urzędzie Miejskim w Wieluniu. Zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do protokołu?

**Pani Janina Oleszkiewicz** powiedziała, że protokół został sporządzony tak jak powinien.

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** zgodził się z wypowiedzią Pani Janiny Oleszkiewicz. Zakomunikował, że skoro nie ma uwag, to protokół został przyjęty w takiej wersji w jakiej został napisany.

Miejska Rada Seniorów przyjęła informację o sporządzonym protokole.

## **Punkt 3**

*Sprawy organizacyjne – dalsza działalność Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu.*

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu omawiana była sprawa braku Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów. Podkreślił, że w końcu należy dokonać wyboru. Poprosił, aby wskazać osobę, która wyrazi zgodę, lub samemu zgłosić swoją kandydaturę. Zapytał kto z obecnych chciałby pełnić funkcję Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów. Zakomunikował, że chciałby, aby temat ten został rozstrzygnięty na dzisiejszym posiedzeniu.

**Pani Grażyna Jaskuła** wskazała, że byłoby dobrze gdyby Pan Czesław Chudy, który jest Zastępcą, do końca kadencji prowadził posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów. Podkreśliła, że Pan Czesław Chudy, zna już funkcjonowanie Rady oraz wie jakie wnioski zostały złożone. Dodała, że gdy przyjdzie nowa osoba i zostanie Przewodniczącym, może niewiele wiedzieć co działo się dotychczas w sprawach MRS.

**Pani Janina Oleszkiewicz** poparła wypowiedź Pani Grażyny Jaskuły. Zapytała jakie jest zdanie pozostałych osób w tej sprawie.

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** poinformował, że ze względu na dużą ilość innych obowiązków nie może przyjąć tego stanowiska. Wspomniał jak wyglądała pierwsza kadencja. Zwrócił uwagę na trudne warunki jakie teraz są, także finansowe. Zwrócił uwagę na powody odejścia Pani Przewodniczącej. Poprosił o zgłoszenie się osób, które chciałyby podjąć się funkcji Przewodniczącego.

**Pani Janina Oleszkiewicz** powiedziała, że może niepotrzebnie na ostatnim posiedzeniu został przegłosowany wniosek o niezupelnianie MRS, ponieważ może nowa osoba chciałaby objąć to stanowisko.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** poprosiła o sprawdzenie w statucie jak wygląda sprawa, gdy ktoś od dłuższego czasu nie uczestniczy w posiedzeniach, kiedy wygasa się mandat Radnego Miejskiej Rady Seniorów. Powiedziała, że być może byłaby tu zmiana kilku osób.

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** stwierdził, że zanim podejmie się jakieś działania, to należy sprawdzić kto jest następnym w kolejności do uzupełnienia składu MRS.

**Pani Grażyna Jaskuła** poparła wypowiedź Pani Burmistrz dotyczącą osób, które nie uczestniczą w posiedzeniach w ogóle zastępując je nowymi osobami.

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** odczytał fragment Statutu: „wygaśnięcie członkostwa w Radzie Seniorów następuje w przypadku: zrzeczenia się członka, powołanie nowego składu Rady po upływie kadencji i śmierci członka”. Zwrócił uwagę, że nie ma zapisu, o możliwości skreślenia kogoś z członkostwa na podstawie absencji.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** podsumowała, że sytuacja jest patowa. Zwróciła uwagę, że na dzisiejszym posiedzeniu jest obecnych siedmiu na dziesięciu członków MRS. Wskazała, że Pani Przewodnicząca złożyła swoją rezygnację kilka miesięcy temu i zastępuje ją Pan Wiceprzewodniczący, który również chciałby złożyć rezygnację z pełnionej funkcji. Zapytała poproszonego o poradę Radcę Prawnego co w takiej sytuacji.

**Radca Prawny Jakub Krawczyk** wyjaśnił, że Rada Miejska powołuje Miejską Radę Seniorów. Jeżeli ktoś rezygnuje z danej funkcji to należy powołać kogoś nowego ze swojego grona, kompetencje do tego ma Miejska Rada Seniorów.

**Pani Janina Oleszkiewicz** zapytała, czy można dołączyć osobę, która jest następna w kolejności.

**Radca Prawny Jakub Krawczyk** odpowiedział, że powołanie do składu Miejskiej Rady Seniorów nowego członka a wybór Przewodniczącego to dwie różne sprawy.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** zakomunikowała, że w związku z sytuacją braku chętnych osób na funkcję Przewodniczącego MRS, uzupełniając jej skład istnieje możliwość, że nowa osoba zdecyduje się zostać Przewodniczącym.

**Radca Prawny Jakub Krawczyk** wytłumaczył, że wyboru członków do Miejskiej Rady Seniorów dokonuje Rada Miejska z publicznego naboru. Dodał, że Rada Miejska może również uzupełnić skład Miejskiej Rady Seniorów. Powiedział, że jeżeli Miejska Rada Seniorów nie będzie miała Przewodniczącego, to nie będzie organem zdolnym do działania. Powtórzył, że członkowie Miejskiej Rady Seniorów wybierają spośród siebie osobę na funkcję Przewodniczącego.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** stwierdziła, że wobec powyższego Miejska Rada Seniorów powinna złożyć wniosek o uzupełnienie swojego składu i przekazać go do Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa** zaapelował, aby każdy z członków MRS zadał sobie pytanie, czy widzi sens funkcjonowania tej Rady. Dodał, że każdy powinien zastanowić się nad tym indywidualnie. Zwrócił uwagę, że rezygnacja byłaby ciosem dla Rady Miejskiej, która Miejską Radę Seniorów powołała, oznaczałoby to, że nie ma potrzeby wśród seniorów, aby ich Rada funkcjonowała. Podkreślił, że każdy dobrowolnie zgłaszał swoją kandydaturę a chętnych było więcej niż miejsc do MRS. Podsumował, że seniorzy powinni zdecydować czy chcą dalej funkcjonować, czy tego nie chcą.

**Pani Grażyna Jaskuła** zakomunikowała, że skoro członkowie MRS chcieli być w tej Radzie i starali się o to, to Miejska Rada Seniorów powinna funkcjonować. Podkreśliła, że trzeba byłoby wtedy pomyśleć tak jak powiedział Pan Burmistrz. Wyraziła swoje zdanie, że nie można teraz zakończyć. Poinformowała, że miała propozycję objęcia funkcji Przewodniczącej, ale sytuacja osobista na to nie pozwoliła.

**Pani Janina Oleszkiewicz** poparła wypowiedź Pani Grażyny Jaskuły.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** przedstawiła idee w której seniorzy braliby udział w warsztatach organizowanych przez Wieluński Dom Kultury, muzeum i bibliotekę. Warsztaty te mają odbywać się do końca maja, w każdym z sołectw. Poinformowała, że jest wyznaczony kalendarz takich warsztatów. Podała, że w powyższe spotkania zaangażowani są sołtysi, koła gospodyń oraz straże pożarne. Oznajmiła, że miałyby to być spotkania integracyjne danego sołectwa, połączone z warsztatami np. ceramicznymi,

malarskimi itp. Zakomunikowała, że celem takich warsztatów jest wyjście z kulturą do osób zamieszkujących poza Wieluniem. Wskazała, że byłaby to dobra okazja do spotkań członków Miejskiej Rady Seniorów z mieszkańcami poszczególnych sołectw. Poinformowała o kolejnej inicjatywie, którą wcześniej zablokował COVID, czyli kafejkę w Kinie Syrena. Oznajmiła, że każdy senior z Gminy Wieluń posiadający kartę seniora będzie mógł za symboliczne 5 zł kupić sobie kawę i ciastko.

**Zastępca przewodniczącego Czesław Chudy** zwrócił uwagę, że już była podejmowana taka inicjatywa, kawiarnia taka była na osiedlu Wyszyńskiego. Wskazał, że można było wówczas kupić kawę za symboliczną złotówkę. Podał, że na pierwszym spotkaniu było kilkanaście osób, w tym połowa to członkowie MRS. Poinformował, że na kolejne spotkania seniorzy przestali przychodzić.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** poinformowała, że dodatkową zachętą będą aktualne gazety i gra w szachy. Poprosiła członków MRS o pomoc w realizacji przedsięwzięcia.

**Pani Janina Oleszkiewicz** poparła pomysł Pani Wiceburmistrz.

**Pani Grażyna Jaskuła** wyraziła chęć pomocy.

**Zastępca przewodniczącego Czesław Chudy** poprosił o powrót do tematu uzupełnienia składu Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu.

**Pan Tadeusz Pobudejski** zaproponował, żeby zapytać osoby, które wielokrotnie są nieobecne na posiedzeniach, czy będą w nich uczestniczyć czy nie. Wskazał, że być może osoby te chciałyby dobrowolnie zrezygnować.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** zaproponowała, żeby skontaktować się telefonicznie z takimi osobami i ustalić, jaką chcą podjąć decyzję w tej sprawie.

**Zastępca przewodniczącego Czesław Chudy** zadeklarował, że rozpyta telefonicznie osoby, które nie uczęszczają w posiedzenia MRS. Dodał, że przygotowana zostanie pisemna rezygnacja dla takich osób.

**Pan Tadeusz Pobudejski** poruszył temat braku dostępności telewizji kablowej dla osób niemieszkających w blokach, przez co nie wie co dzieje się w Radzie Miejskiej.

**Zastępca przewodniczącego Czesław Chudy** poprosił o powrót do tematu odnośnie uzupełnienia składu Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu.

**Pan Zenon Nowak** stwierdził, że po rezygnacji osób, które nie chcą już brać udziału w posiedzeniach, trzeba będzie uzupełnić skład o więcej niż jedną osobę.

**Zastępca przewodniczącego Czesław Chudy** wyjaśnił, że wniosek nie będzie precyzował o ile osób trzeba uzupełnić MRS, ponieważ ogólnie dotyczyć będzie uzupełniania. Zarządził głosowanie: kto jest za wnioskiem o uzupełnienie składu Miejskiej Rady Seniorów, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu. W głosowaniu udział wzięło 7 członków. Miejska Rada Seniorów (przy 7 głosach „za”) ww. wniosek przyjęła.

*Wniosek nr 7/13/23 stanowi zał. nr 3.*

**Pani Grażyna Jaskuła** wyraziła przekonanie, że skoro Pani Wiceburmistrz podała nowe propozycje, to Miejska Rada Seniorów nie zostanie zawieszona.

**Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk** odczytała kalendarz warsztatów o których mówiła wcześniej: 3 lutego – Małowice (akwarela); 17 lutego – Turów (lampiony); 3 marca – Gaszyn (ceramika); 10 marca – Dąbrowa; 17 marca – Starzenice (historia wsi wieluńskich), 24 marca – Ruda, Urbanice; 21 kwietnia – Kadłub, Małyszyn, Widoradz; 28 kwietnia – Sieniec; 12 maja – Bieniędzice, Pisaki; 19 maja – Olewin; 25 maja – Rychłowice; 26 maja – Jodłowiec. Zakomunikowała, że jeżeli ktoś chciałby pojechać na takie spotkanie, to należy zgłosić się chociaż jeden dzień wcześniej i zostanie zorganizowany transport.

**Pani Grażyna Jaskuła** zapytała, czy do czasu wyboru nowego Przewodniczącego można kierować się do Zastępcy Przewodniczącego Pana Czesława Chudego z różnego rodzaju problemami i pytaniami.

**Zastępca przewodniczącego Czesław Chudy** odpowiedział, że tak i nie ma z tym problemu. Wyjaśnił, że odpowiada mu funkcja zastępcy, ale nie chce być przewodniczącym, ponieważ wie jak wygląda rola przewodniczącego na którego spadają wszystkie sprawy. Zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi w tym punkcie. Nikt nie zgłosił się.

**Więcej uwag nie zgłoszono.**

#### **Punkt 4**

*Sprawy różne i wolne wnioski*

**Uwag nie zgłoszono.**

#### **Punkt 5**

*Zamknięcie posiedzenia.*

**Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy** zamknął XIII posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów dziękując wszystkim za udział.

**Na tym protokół zakończono i podpisano.**

*Protokołowała:*

*Zastępca Przewodniczego Miejskiej Rady Seniorów*

*Malwina Matławska*

*Czesław Chudy*